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MODELO HCF-SC 800

Na confecção de embalagens tipo sacaria de grande porte 
em matérias do tipo ra�a, celulose e seus derivados. 

Forma construtiva: Conforme normas da ABNT, NR12 e 
NR17.

Modelo plus é acionado por SERVO-ACIONAMENTO.  

Equipado com sistema de “pulmão” que proporciona uma 
tração sem esforço, evitando danos no tecido, utilizado 
nas mais diversas aplicações industriais quando elevada à 
dinâmica, controle de torque, precisão de velocidade e 
posicionamento são fatores decisivos para o aumento da 
qualidade e produtividade, possuem todas estas 
características aliadas à sua forma construtiva. 
Facilidades de parametrização das operações através de 
painel digital. 

Informativo
Código
Código

Produção

Tensão elétrica
Cubagem externa
Peso
NCM

200-PA-200/plus  - SERVO MOTOR
200-PA-200/stander  - INVERSOR DE FREQUÊNCIA

25 a 42 pç/h (Essa variação é devido a alta gama
de tamanho e ponto da costura)

220V, 380V ou 440V   *Obrigatório a informação local

L= 4,20m |  C= 4,50m | A= 1,20m 
1200Kg
8452.21.90

Forma construtiva

Aplicação
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PRENSA HIDRÁULICA
ENFARDADEIRA

MODELO 1000

Forma construtiva

Aplicação
Na compactação de materiais não metálicos, como ra�a, 
polipropileno, celulose, algodão e a�ns. Onde o espaço 
físico e o transporte são fatores primordiais para o ganho da 
competitividade com a melhor logística.

Conforme normas da ABNT, NR12 e NR17. Estrutura metálica 
revestida com camadas que impedem a corrosão, 
acionamento elétrico e movimentação de trabalho por 
unidade hidráulica.

MODELO PLUS comando hidráulico elétrico com 
acionamento BIMANUAL.

MODELO STANDARD comando hidráulico MANUAL.

Disposição de série
TENSÃO

ELÉTRICA PADRÃO
ÁREA DE

COMPACTAÇÃO
CURSO DO
CILINDROFORÇACÓDIGO

100-PA-05t-Stander
100-PA-05t-Junior
100-PA-10t-Plus
100-PA-10t-Stander
100-PA-20t-Stander
100-PA-20t-Plus

05t
05t
10t
10t
20t
20t

L=1,00m | C=0,60m | A=1,00m
L=1,00m | C=0,60m | A=1,00m
L=1,00m | C=0,60m | A=1,40m
L=1,00m | C=0,60m | A=1,40m
L=1,00m | C=0,60m | A=1,40m
L=1,00m | C=0,60m | A=1,40m

220v, 380v
* informação devida
da operadora

0,80m
0,80m
1,20m
1,20m
1,20m
1,20m
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PRENSA HIDRÁULICA
ENFARDADEIRA
MODELO 1200

Forma construtiva

Aplicação
Na compactação de materiais não metálicos, como ra�a,po-
lipropileno, celulose, algodão e a�ns. Onde o espaço físico e 
o transporte são fatores primordiais para o ganho da 
competitividade com a melhor logística.

Conforme normas da ABNT, NR12 e NR17. Estrutura metáli-
ca revestida com camadas que impedem a corrosão, aciona-
mento elétrico e movimentação de trabalho por unidade 
hidráulica.

MODELO PLUS: comando hidráulico elétrico com aciona-
mento BIMANUAL.

MODELO STANDARD: comando hidráulico MANUAL.

Disposição de série
TENSÃO

ELÉTRICA PADRÃO
ÁREA DE

COMPACTAÇÃO
CURSO DO
CILINDROFORÇACÓDIGO

120-PA-20t-plus
120-PA-20t-stander
120-PA-30t-plus
120-PA-40t-plus
120-PA-60t-plus

20t
20t
30t
40t
60t

L=1,05m | C=1,25m | A=1,25m
L=1,05m | C=1,25m | A=1,25m
L=1,05m | C=1,25m | A=1,25m
L=1,25m | C=1,05m | A=2,20m
L=1,25m | C=1,05m | A=2,20m

220v, 380v
* informação devida
da operadora

1,20m
1,20m
1,20m
1,80m
1,80m
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Para melhor atendê-lo, 
escolha sua forma de contato.

Fale conosco

hec�l@hec�l.com

administrativo@hec�l.com

comercial@hec�l.com

compras@hec�l.com

diretoria@hec�l.com

�nanceiro@hec�l.com

marketing@hec�l.com

projetos@hec�l.com

vendas@hec�l.com

Comercial
(17) 98229-0289

Diretoria
(17) 98134-9649

Financeiro
(17) 99131-3711



www.hec�l.com
Rodovia SP 351, Km 132 | Viradouro | SP | CEP 14740-000 | Caixa Postal 67

Distrito Industrial Trevo de acesso Viradouro | SP | Terra Roxa | SP


